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سفر محمد بن سلمان به فرانسه در میان انتقادها علیه مکرون

بلندپروازي هاي ولیعهد در پاریس

اولویت دیدار باید تعمیق رابطه با ریاض باشد

توافقی که پررنگ تر می شود

ولیعهد عربســتان سعودی روز گذشــته در آغاز دیداری رسمی 
از فرانســه، در کاخ الیزه پاریــس مورد اســتقبال امانوئل مکرون، 
رئیس جمهوری فرانسه، قرار گرفت. کاخ ریاست جمهوری فرانسه 
می گوید در این سفر، مســائل دوجانبه و منطقه ای ازجمله «جنگ 
اوکراین، صلح و ثبات منطقه ای، برنامه اتمی ایران، بن بست در لبنان 
و روابط دوجانبه با فرانسه» مورد بحث دو طرف قرار می گیرد؛ با این 
حال محمد بن سلمان در جریان سفر خود در نشست مالی جهانی 
با هدف مبارزه با فقر و نیز نشســت بین المللی تغییرات آب و هوایی 
شرکت خواهد کرد. رابطه فرانسه و عربستان معمولا با چالش های 
زیادی روبه رو بوده و این چالش ها در سال های اخیر با آغاز ولیعهدی 
محمد بن سلمان افزایش یافته است. یک مقام ارشد فرانسوی که 
نامش اعلام نشده، به آسوشیتدپرس گفته فرانسه در این مذاکرات 
به  دنبال متقاعد کردن عربســتان سعودی اســت تا برای پایان دادن 
به جنگ اوکراین بر روســیه فشــار بیاورد. این دومین سفر ولیعهد 
عربستان به پاریس در یک ســال گذشته است. شاهزاده محمد بن 
سلمان تیرماه گذشته نیز به فرانسه سفر و با امانوئل مکرون دیدار و 
گفت وگو کرده بود. یکی از منابع دیپلماتیک به العربیه گفت که در 
این دیدار، مکرون رســما از میزبانی عربستان سعودی برای «اکسپو 
۲۰۳۰» حمایــت خواهد کــرد. بنا بر اعلام کاخ ریاســت جمهوری 
فرانسه، رهبران دو کشــور همچنین در نشست جهانی هفته آینده 
«با هدف گــردآوری کمک های دولتی و خصوصــی برای مبارزه با 
فقر، تغییرات اقلیمی و حافظت از تنوع زیســتی» شــرکت خواهند 
کــرد. انتظار می رود بیش از ۵۰ نفر از رهبران جهان و نیز بســیاری 
از ســازمان های غیردولتی و فعالان برجسته زیست محیطی در این 

نشست شرکت کنند.
ســازمان عفو بین الملــل و دیده بــان حقوق بشــر از جمله 
نهادهایی هســتند که بی درنگ به دومین ســفر بن  ســلمان در 
دو سال اخیر به فرانســه و ملاقات او با رئیس جمهور این کشور 

واکنش منفی نشان دادند. انیس کالامار، دبیرکل عفو بین الملل، 
رئیس جمهوری این کشور را «معمار اصلی بازسازی چهره محمد 
بن  سلمان» خواند و اظهار کرد که ولیعهد سعودی «به هیچ وجه 
سزاوار این بازسازی نیست». ســازمان دیده بان حقوق بشر نیز با 
ابراز تأســف در این زمینه گفت: «حکومت بن  سلمان میلیاردها 
دلار را بــرای بهبود وجهه خود در همه ســطوح هزینه می کند. 
قراردادهایی که در راه اســت، دولت های غربی را فریفته است». 
علاوه بر مسئله «قتل جمال خاشقجی»، روزنامه نگار سعودی که 
در سال ۲۰۱۸ داخل کنسولگری عربستان در استانبول ترکیه روی 
داد و عفو بین الملل از وجود «مدارکی متقن مبنی بر ارتباط میان 
محمد بن  سلمان با این قتل» خبر داده  بود، به  دار آویخته شدن و 
گردن زدن شمار بسیاری از شهروندان عربستان در سال های اخیر 
نیز نکته ای اســت که مورد توجه منتقدان ولیعهد عربستان قرار 
دارد. بر  اساس گزارشــی که اواخر ژانویه ۲۰۲۳ از سوی سازمان 
اروپایی حقوق بشر عربستان ســعودی و همچنین سازمان ضد 
مجازات اعدام منتشر شد، به کارگیری مجازات مرگ در عربستان، 
از زمان به قدرت رسیدن محمد بن  سلمان، در هر سال تقریبا دو 
برابر شــده اســت. عفو بین الملل نیز می گوید که در سال ۲۰۲۲، 
۱۹۶ نفر در عربســتان با مجازات مرگ رو به رو شدند؛ اما در سال 
۲۰۲۱ این رقم ۶۵ نفر گزارش شــده  بــود. منتقدان می گویند که 
محمد بن  سلمان زمانی بسیار نامناسب را برای سفر هشت روزه 
به فرانســه انتخاب کرده  اســت؛ چون دستگاه قضائی عربستان 
می خواهد جان هفت جوان را که در هنگام ارتکاب جرم کودک 

بودند، بستاند.
منتقدان دومین ســفر محمد بن  سلمان به فرانسه می گویند که 
اگرچه در تابســتان پیشــین، کاخ الیزه افزایش جهانی قیمت نفت 
را دلیلــی بر دعــوت از او عنوان کرده  بود، اما امســال برای حضور 
ولیعهد بزرگ ترین کشــور صادرکننده نفــت در ضیافت ناهار کاخ 

ریاســت جمهوری فرانســه، حتی مشارکت در مســائل آب وهوایی 
جهانــی نیز نمی تواند دلیلی مناســب برای پذیرایی شــدن باشــد؛ 
زیرا پروژه ایجاد یک شــهر عمودی ۱۷۰ کیلومتری از سوی ولیعهد 
جــوان، خود یک «تخطــی از موازین زیســت محیطی، اجتماعی و 
اقتصادی» محسوب می شــود. اما در سوی دیگر گفته  می شود که 
مکرون می خواهد محمد بن  ســلمان را مجاب کند که به ولادیمیر 
پوتین فشــار بیاورد تا او نیروهای روســیه را از خاک اوکراین بیرون 
بکشــد؛ آن هم در شــرایطی که اداره کشور در عربســتان به دلیل 
وضعیت ســلامتی ملک ســلمان، عملا در اختیــار ولیعهد جوان 
اســت. این در حالی است که عربســتان به تازگی از متحدان سنتی 
غربی اش ازجمله از ایالات متحده فاصله گرفته و با امضای قرارداد 
سرمایه گذاری هشــت میلیارد دلاری در چین، به پکن نزدیک شده 
که خود از هم پیمانان مســکو محسوب می شود. گفته می شود که 
محمد بن  سلمان بیشتر روزهای سفر را به جای حضور در کاخ خود 
در نزدیکی ورسای که آن را در سال ۲۰۱۵ به بهای ۲۷۵ میلیون دلار 
خریده بود، در مرکز پاریس ســپری می کند تا بتواند با شــمار زیادی 
از رهبران کشــورها، ازجمله آفریقایی ها که در این روزها به پاریس 
می آیند، دیدار و گفت وگو کند. چه بســا که او سری هم به نمایشگاه 
هوایی پاریس بزنــد و قراردادی جدید را بــرای خرید هواپیماهای 

ایرباس منعقد کند.
لابی عربستان و امارات

هم زمان با ســفر محمد بن سلمان به پاریس، بلومبرگ گزارش 
داد که عربســتان ســعودی و امــارات متحده عربی بــرای احیای 
مناســبات دیپلماتیک میان سوریه با کشــورهای اروپایی و کاهش 
تحریم ها علیه دولت دمشق، «فعالانه» لابی می کنند. براساس این 
مقامات ســعودی و اماراتی از چند ماه پیش در ســطوح مختلف 
مذاکــره با همتایان اروپایی خود را آغــاز کرده اند تا دولت های آنها 
را متقاعد کنند که لغو تحریم ها علیه حکومت بشــار اسد «بخش 

جدایی ناپذیر از هرگونه راهکار برای سوریه است». این گزارش حاکی 
از آن اســت که مقامات سعودی و اماراتی به اروپایی ها گفته اند که 
برداشتن گام های سیاسی بدون لغو تحریم ها علیه حکومت دمشق، 
کارســاز نخواهد بود. بلومبــرگ می افزاید: نمایندگان ســعودی و 
اماراتی درگیر در مذاکرات، به دولت های اروپایی یادآور شده اند که 
با لغو تحریم ها علیه ســوریه و بهبود وضعیت اقتصادی آن کشور، 
میلیون ها پناه جوی سوری برای بازگشت تشویق شده و فشار بر لبنان 
و اردن نیز کاهش خواهد یافت. این گزارش هم زمان با سفر محمد 
بن  ســلمان، ولیعهد عربســتان، به پاریس برای مذاکره با امانوئل 
مکــرون، رئیس جمهوری فرانســه، حول موضوع هــای مرتبط با 
خاورمیانه و امور بین المللی منتشر شده است؛ اما بلومبرگ نوشت 
معلوم نیست که مذاکرات بن  سلمان- مکرون بر سوریه هم متمرکز 
باشد. فرانســه و آلمان برخی تلاش های پیشــین درباره ازسرگیری 
رابطه با ســوریه و کاهش تحریم علیه دولت بشــار اسد را رد کرده 
بودند. جوزپ بورل، رئیس سیاســت خارجــی اتحادیه اروپا، در این 
زمینه گفته بود شــرایط برای تغییر سیاست اتحادیه در قبال سوریه 
فراهم نیست و این امر، مشــروط به آن است که سوریه اصلاحات 

سیاسی را انجام داده و به قطع نامه های سازمان ملل پایبند باشد.

پس از ارتقای دوباره روابط امارات با ســوریه در طول دو ســال 
گذشــته و دو سفر رســمی بشار اســد به ابوظبی، عربستان نیز ماه 
گذشــته رابطه با ســوریه را از ســر گرفت و اســد در نشست سران 
اتحادیــه عرب که با میزبانی عربســتان برگزار شــد، شــرکت کرد.  
کشــورهای کلیدی اتحادیه اروپا از زمان جنگ داخلی ســوریه در 
اعتــراض به «رفتار خشــونت بار با معترضان»، رابطه با ســوریه را 
کاهش دادند. ســران این دولت ها گفته اند که بهبود مناســبات با 
دمشــق به منزله دادن پاداش به اسد خواهد بود. دولت جو بایدن 
نیز که رویکرد اروپای غربی علیه سوریه را تأیید می کند، درباره بهبود 
رابطه با دمشق به کشورهای عربی هشدار داده و خواهان جلوگیری 
از آن شــده بود. واشنگتن از موضع مشــترک هلند و کانادا نیز برای 
کشاندن پرونده سوریه در دیوان کیفری بین المللی به اتهام «جنایات 
جنگی» حمایت کرده  اســت. با وجود مخالفت آمریکا، عربستان با 
درپیش گرفتن سیاستی مستقل از غرب در قبال منطقه، غیر از احیای 
رابطه سیاســی با ســوریه و موافقت با بازگشت دمشق به اتحادیه 
عرب، در ماه های گذشته مناســبات خود را با ایران نیز از سر گرفته 
اســت. این رویکرد عربستان ســعودی و امارات مورد حمایت چین 

هم قرار دارد.

... چون معلوم نیســت در انتخابــات ۲۰۲۴ دوباره بایدن رئیس جمهور شــود. هر 
لحظه امکان دارد دوباره معادلات در آمریکا به هم بخورد و یک رئیس جمهور از حزب 
جمهوری خواه و حتی خود دونالد ترامپ دوباره رئیس جمهور آمریکا شــود. پس چرا 
نباید در همان ابتدای دولت بایدن این توافق را به نتیجه می رساندیم و اکنون فقط یک 
سال و نیم مانده به انتخابات و تغییر دولت در آمریکا، موضوع توافق را در پیش بگیریم. 
پــس درعین حال متغیرهای داخلی یعنی پایان دولت روحانــی و روی کار آمدن دولت 
رئیسی به عاملی تبدیل شدند که مذاکرات و توافق تهران - واشنگتن در دولت دوازدهم 
و تا به امروز شــکل نگیرد و به تأخیر بیفتد. متغیر غیرقابل پیش بینی دیگر وقوع جنگ 
اوکرایــن بود که همــه چیز را به هم زد. پس باز هم تأکید می کنم که واقعا در ســطح 
داخلی، منطقه ای و بین المللی هر لحظه امکان دارد یک اتفاق، یک متغیر و یک رویداد 
همه چیز را به هم بزند. بنابراین در یک سیاست خارجی عقلانی، منطقی و هوشمند که 
به دنبال بیشترین فایده و سود با کمترین هزینه است، باید در کوتاه ترین زمان از فرصت ها 

به شکل مطلوب استفاده کرد.
فرقی نمی کند که دولت ها اصلاح طلب باشــند یا اصولگــرا یا معتدل یا هر جریان 
سیاســی دیگری؛ هر دولتی با هر اندیشه و خاستگاهی مســئول رأی مردم و در نتیجه 
اقتصاد، معیشت، رفاه، امنیت و آسایش مردم است؛ چه آنهایی که به دولت مستقر رأی 
داده اند و چه آنهایی که به دولت رأی نداده اند و چه حتی آنهایی که اصلا رأی نداده اند. 
دولتی که نتواند عزت و زندگی مطلوبی را برای مردم ایجاد کند، از هر جریان سیاسی ای 
که باشد مقصر است و مسئول تمام مشــکلات خواهد بود. پس هرگونه رفتار افراطی 

در آینده مطمئنا یقه همین دولت محبوب و مدنظر جریان  های سیاســی رادیکال را هم 
خواهد گرفت، کمااینکه دولت  های قبلی را هم با مشکل مواجه کرد. اما باز هم موضوع 
مهم  تر بحران برای این دولت یا آن دولت نیست، به نظرم مشکل عمیق تر عقب افتادگی 
کشــور و ازدســت رفتن فرصت ها و به تبع آن افزایش فشار به مردم است که در نتیجه 
ایــن رفتارهای افراطی و فرصت سوزی هاســت. پس پیرو همان تأکیــدم بر تأثیرگذاری 
متغیرها، هر لحظه امکان دارد درست در برهه  فعلی که دولت رئیسی و دولت بایدن با 
نقش آفرینی عمان، قطر یا هر کشور دیگری به دنبال توافق بر سر زندانیان دوتابعیتی یا 
پرونده هسته ای هستند، با یک اقدام نسنجیده از سوی دولت افراطی نتانیاهو و اسرائیل 
یا اقدام نســنجیده جریان  های رادیکال در داخل کشور تمام تلاش های انجام شده تا به 
اکنون بر باد رود. پس بازگشــت به خرد و عقلانیت در سیاســت خارجی می تواند تمام 
ایــن متغیرها را در قالب یک عزم، تصمیم و اراده ملــی برای تنش زدایی قابل کنترل و 

مدیریت کند.
 در سایه همین ارزیابی و آسیب شناسی درست شما، پنجشنبه هفته گذشته رویترز به   .

نقل از یک مقام آمریکایی در منطقه ادعا کرد که ایران یک پهپاد انتحاری را علیه یک هدف 
تمرینی در خلیج فارس آزمایش کرده است. این مقام آمریکایی مدعی شده این پهپاد از 
منطقه جاسک به  ســوی شناور تمرینی در فاصله هشت تا ۹ مایلی پرتاب شده است. آیا 
به باور حضرتعالی هم زمانی این خبر با سفر فیصل بن فرحان به ایران می تواند مشابه با 
حمله به سفارت عربستان، آتش زدن برجام، ایستادن بر سر قبر نمادین خالد اسلامبولی 
و ... عمل کند یا به نظر شما یک شیطنت رسانه ای از سوی آمریکایی ها شکل گرفته است؟

من معتقدم این امکان وجود دارد که این شــیطنت خود آمریکایی ها یا اســرائیل 
باشد. البته من تأکید بیشتری روی شیطنت اسرائیل دارم؛ چون که اسرائیلی ها هیچ گاه 
تمایلی نداشته اند که روابط ایران با کشورهای عربی بهبود پیدا کند و یکی از مهم ترین 
مخالفان و ناراضیان احیای روابط ایران و عربســتان همین اسرائیل بوده و هست. باید 
این را مدنظر قرار داد که اســرائیلی ها به شــدت سعی دارند با یک شیطنت رسانه ای، 
یک اتفاق، یک تنش نظامی و ایجاد یک بمب خبری، وضعیت را به ســمتی بکشانند 
کــه تمام تلاش های ایــران در قالب تنش زدایی منطقه ای یــا تنش زدایی با آژانس و 
تنش زدایی با آمریکا به شکست کشیده شود. در ضمن قطعا ما باید به موازات داشتن 
یک سیاســت خارجی منعطف، عقلانی و هوشمند، توان دفاعی و نظامی  بالایی هم 
داشته باشیم. بنابراین ارتقای توان موشکی و پهپادی در چارچوب سیاست بازدارندگی 
یک اقدام کاملا قابل دفاع است. اما احیانا اگر هر نهاد، سازمان و ارگانی بخواهد بدون 
توجه به منافع و امنیت ملی اقدام و حرکتی را در یک برهه حساس انجام دهد، قابل 
دفاع نیســت. درعین حال من امیدوارم، تأکید دارم امیدوارم که روابط ایران و عربستان 
و همچنین توافق با آمریکا از مرحله شــکنندگی عبور کرده باشد که برخی شائبه ها و 
شــیطنت های رسانه ای نتواند بر آن اثرگذار باشــد. به همین دلیل است که باز هم از 
تریبون روزنامه «شرق» تکرار می کنم که توصیه من به مقامات وزارت امور خارجه این 
اســت که در سفر فیصل بن فرحان، اولویت و تمرکز خود را ترسیم مناسباتی بگذارند 
که پایه ای محکم و اســتوار داشته باشد که با برخی شیطنت های رسانه ای دوباره به 

نقطه صفر باز نگردیم.

همین گزارش هــا هم به واکنش کنگره منجر شــد. 
در این باره مایکل مک کال، رئیس کمیته روابط خارجی 
مجلــس نمایندگان آمریکا روز جمعه اعلام کرد کــه ضمن اعتراض به «تصمیم 
احتمالــی دولت بایدن برای مذاکره با ایــران، در نامه ای خطاب به رئیس جمهور 
ایالات متحده از عدم شــفافیت و رایزنی کاخ ســفید با کنگــره ابراز ناامیدی کرده 
اســت». در این نامه که در توییتر مک کال هم منتشــر شد، آمده است که «وزارت 
خارجه به درخواســت کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان مبنی بر شــهادت 
رابــرت مالی، نماینده ویژه آمریکا در امور ایران در این کمیته عمل نکرده اســت». 
مایکل مک کال همچنین مدعی «تلاش ایران برای غنی سازی اورانیوم تا سطح بالا 

و ممانعت از انجام تحقیقات آژانس بین المللی انرژی اتمی شده است».
نماینــده جمهوری خواه ایالت تگــزاس در نامه اش به جو بایــدن گفت که از 
گزارش های ارســالی درباره تلاش ها برای توافق با ایران مضطرب شده و از دولت 
خواســت که به قانون گذاران اجازه دهد تا آن را بررسی کنند. رئیس کمیته روابط 
خارجــی مجلس نماینــدگان آمریکا ادعا کرد کــه «هر گونه توافق هســته ای با 
ایــران که تنها آن را محدود کند بدون اینکه به طــور کامل به آن پایان دهد، نظام 
بین المللی عدم اشــاعه هســته ای را تضعیف کرده و تهدیدی جدی برای امنیت 
ملی آمریکا قلمداد می شــود». مایکل مک کال در ادامــه از رئیس جمهور آمریکا 
خواست تا به آنچه فعالیت های مخرب و ستیزه جویانه ایران علیه آمریکا از جمله 
حمله به نیروهای آمریکایی در خاورمیانه و سوء قصد در خاک آمریکا خواند، توجه 
کنــد. این مقام آمریکایــی در نامه خود به بایــدن ادعاهایی درخصوص همکاری 
ایران با روســیه مطرح کرده اســت: «جمهوری اســلامی با صدور تســلیحات به 
روسیه برخلاف قطع نامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل، در جنگ روسیه علیه 

اوکراین عمل کرده اســت». رئیس کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان آمریکا 
در پایان نامه خود از بایدن خواست هرگونه توافق با ایران را مطابق الزامات توافق 
هســته ای ۲۰۱۵ با کنگره در میان بگذارد. بر این اساس مک کال با اشاره به قانون 
بازنگری توافق هســته ای ایــران (INARA) مصوب ۲۰۱۵، نوشــته که «هر گونه 
تفاهم با ایران، حتی غیررسمی، مســتلزم ارائه به کنگره است». همچنین سناتور 
تد کروز هم پنجشــنبه در بیانیه ای خطاب به ۴۸ سناتور جمهوری خواه در کنگره 
آمریکا عنوان کرد هرگونه توافق، بدون موافقت کنگره طولانی مدت نخواهد بود. 
در ادامه نگرانی کنگره ایالات متحده، اسرائیلی ها هم از دیپلماسی چراغ خاموش 
بایدن و حصول توافق با تهران نگران اند. از این رو یو آو گالانت، وزیر جنگ اسرائیل 
و لوید آســتن، وزیر دفاع آمریکا پنجشنبه شب در مقر سفارت واشنگتن در بروکسل 
دیدار و درخصوص مســائل امنیتی با محوریت ایــران رایزنی کردند. وزارت جنگ 
اســرائیل در بیانیه ای اعلام کرد که دو طرف، همکاری های امنیتی و نظامی میان 
واشــنگتن و تل آویو با تمرکز بر مســئله ایران و با هدف ممانعت از دســتیابی این 

کشــور به سلاح هسته ای را بررسی کردند. گالانت با اشاره به آنچه تهدیدات ایران 
از طریــق هم پیمانان منطقه ای خود در ســوریه، لبنان، غزه و کرانه باختری عنوان 
شده، تأکید کرد که «اسرائیل حق دفاع از خود در برابر این تهدیدها را دارد». البته 
روزنامه هاآرتص در گزارشــی به نقل از یک مقام اســرائیلی عنوان کرد که دولت 
بایدن تقریبا هر روز جزئیات مذاکرات پشــت پرده خود را با ایران به اطلاع مقامات 
تل آویو رســانده اســت. با این حال این روزنامه چاپ اسرائیل تأکید دارد که «هنوز 
دولت نتانیاهــو به جمع  بندی نهایی خود درخصــوص واکنش و موضع در قبال 
توافق احتمالی تهران - واشــنگتن نرسیده است». همچنین یائیر لاپید، رهبر جریان 
اپوزیســیون اذعان کرده اســت که «لفاظی های بنیامین نتانیاهو در نامیدن توافق 
احتمالی ایران و آمریکا به نام تفاهم، مینی توافق، توافقک یا...، یک فرار رو به جلو 
است»؛ چراکه به زعم او «هر گونه توافق احتمالی بین تهران و واشنگتن یک توافق 
تمام عیار هسته ای است که نشــان می دهد سیاست های نتانیاهو در مقابل تهران 

به شکست رسیده است».

مدرک فارغ التحصیلی و ریز نمرات  فرزند 
همایون به شماره شناسنامه ۶۵۴۷ صادره از تهران در مقطع کارشناسی 

رشته ریاضی محض صادره از واحد دانشگاه بوعلی سینا با شماره 
۱۱۵۹۹-۳۱/۱ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد.  از یابنده تقاضا 
می شود اصل مدرک را به دانشگاه بوعلی سینا واحد دانش آموختگان به 
نشانی همدان، چهارباغ شهید مصطفی احمدی روشن، دانشگاه بوعلی 

سینا، مدیریت امور آموزشی کد پستی ۶۵۱۷۸۳۸۶۹۵ ارسال نماید .
برگ سبز  و سند کمپانی خودرو  هیوندای  آزرا   رنگ سفید 
 روغنی مدل ۲۰۰۹ به شماره پلاک ایران ۹۳ - ۴۷۴ و ۴۲ 
 و شماره موتور G6DB8A267822 و شماره شاسی

 KMHFC41DP9A408028 به نام 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 کارت خودرو  پژو  206TU5  رنگ خاکستری متالیک 
 مدل ۱۳۹۴ به شماره پلاک ایران ۱۱ - ۹۴۶ ط ۵۸ 
 و شماره موتور 163B0127732 و شماره شاسی

  NAAP13FE5FJ300239 به نام 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

–
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گواهینامه  رانندگي پایه دوم و پروانه تاکسیراني 
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مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط مي باشد.
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